CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA
R u a  V isco n d e  de G u a ra p u a v a , 311
C e n tro  A d m in istra tiv o  28 de Ja n e iro
w w w .ca m a ra p ita n g a .p r.g o v .b r

Fon.e/Fax ( 4 2 )  3 6 4 6 -3 4 4 3  - C x . Postal 106
C E P  8 5 .2 0 0 -0 0 0  - P itan ga  - Paraná

d a m a ra @ ca m a ra p ita n g a .p r.g o v .b r

Indicação n° 87/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que realize patrolamento e cascalhamento da
estrada principal de Lagoa Verde até a residência do Sr. Roque Pagotto, passando pelas
residências dos Srs. Valdinei Becker e Etvaldo Bach.

Justifica-se o presente pedido devido ao grande número de moradores com filhos
em idade escolar e a grande produção de leite da região e as péssimas condições da
estrada está dificultando tanto o transporte escolar quanto o transporte de leite.

Pitanga, 14 de junho de 2018

Sidiney Heidemann
Vereador

IA

Vereador

jCâmara Municipal de Pitanga
Departamento de Administração

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:damara@camarapitanga.pr.gov.br